

Gemeente Landgraaf Technische vragen:
RV 4 Nieuw beleidsstuk Burgerparticipatie

Technische vragen die samenhangen met een vergadering worden in principe 24 uur vóór aanvang van die vergadering beantwoord, mits de vragen niet later dan maandag 9.00 uur zijn ingediend.

Raadslid: M. Roeleveld Afdeling:


Fractie: PvdA Ambtenaar:
Datum: 2 februari 2025 Datum:

Vraag 1:
Hoe wordt bepaald op welk niveau van de participatieladder inwoners worden betrokken bij verschillende beleidsdossiers?

Antwoord 1:

Vraag 2:
Hoe wordt de ‘faciliterende bestuursstijl’ (trede 7) van de Participatieladder van Propper door u gedefinieerd?

Antwoord 2:

Vraag 3:
Hoe wordt het succes van de participatie gemeten en geëvalueerd?

Antwoord 3:

Vraag 4:
Wat zijn concrete voorbeelden van succesvolle burgerparticipatie in Landgraaf en welke lessen zijn daaruit geleerd?

Antwoord 4:

Vraag 5:
Hoe worden inwoners die normaal minder snel participeren actief betrokken bij besluitvorming?

Antwoord 5:


Vraag 6:


Op welke manier worden ambtenaren en bestuurders getraind om burgerparticipatie effectief vorm te geven?

Antwoord 6:

Vraag 7:
Hoe wordt het uitdaagrecht (Right to Challenge) binnen Landgraaf geïmplementeerd en welke ondersteuning krijgen inwoners die hiervan gebruik willen maken?

Antwoord 7:

Vraag 8:
Welke afwegingen worden gemaakt als burgerparticipatie leidt tot conflicten tussen belanghebbenden met tegengestelde visies?

Antwoord 8:

Vraag 9:
Op welke manier wordt voorkomen dat slechts een kleine, actieve groep burgers onevenredig veel invloed krijgt op beleid?

Antwoord 9:

Vraag 10:
Hoe wordt omgegaan met burgerinitiatieven die niet aansluiten bij het gemeentelijk beleid of politieke doelen?

Antwoord 10:

Vraag 11:
Wat zijn de financiële en personele consequenties van de intensivering van burgerparticipatie voor de gemeentelijke organisatie?

Antwoord 11:

Vraag 12:
Welke concrete drempels ervaren inwoners momenteel bij participatie en hoe worden deze weggenomen?

Antwoord 12:

Vraag 13:
Hoe wordt omgegaan met situaties waarin participatie leidt tot onrealistische verwachtingen bij inwoners?
Antwoord 13:

